66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33388 Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2017

no período de 11 a 30/5/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de maio de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N°2875/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença por
motivo de doença em pessoa da família, com fulcro no art. 132,
inciso I, da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO

ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR 20/04 a 18/05/2017

JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 18/04 a 02/05/2017

JOSE MARIA COSTA LIMA JUNIOR 02 a 03/02/2017

JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 03 a 17/04/2017

REGIANE BRITO COELHO OZANAN 24/03/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de maio de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA N°3152/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença por
motivo de doença em pessoa da família, com fulcro no art. 132,
inciso I, da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.

NOME PERÍODO

LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE
FERREIRA 15 a 19/05/2017

REGIANE BRITO COELHO OZANAN 08 a 12/05/2017

REGIANE BRITO COELHO OZANAN 04/04/2017

TULIO CHAVES NOVAES 02 a 03/05/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 25 de maio de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA N° 3.198/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela Portaria Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de
julho de 2013;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 024/2017-AMPEP/SEC,
protocolizado sob nº 18554/2017, em 09/05/2017,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça ALEXANDRE MARCUS
FONSECA TOURINHO licença para exercer o cargo de Presidente
da Associação do Ministério Público do Estado Pará – AMPEP, com
fulcro no art. 128, inciso VII, da Lei Complementar nº 057, de
6/7/2006, no período de 10 a 17/05/2017, durante as férias do
titular, Promotor de Justiça MANOEL VICTOR SERENI MURRIETA
E TAVARES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 26 de maio de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3273/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais;
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça ESTEVAM ALVES
SAMPAIO FILHO para representá-lo e tomar providências
que entender cabíveis na audiência, referente ao Processo
Administrativo Disciplinar n.º 0002878-38.2017.8.14.0000 que
acontecerá no dia 02/06/2017 a partir das 13h (treze horas) ,
a ser realizada no Plenário da Seção de Direito Penal do Prédio
Sede do Tribunal de Justiça do Estado, localizado na Av. Almirante

Barroso, n.º 3089, Bairro Souza, nos termos do art. 56, inciso
IX da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 – Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de
Maio de 2017.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 186568
EXTRATO DA PORTARIA

Nº 006/2017 - 2APJCDCC - LCOARACI
 Origem: 2ª Promotoria de Justiça Cível e de Defesa Comunitária
e Cidadania de Icoaraci

PORTARIA Nº 006/2017 – 2ª PJCDCC - LCOARACI
Inquérito Civil nº: 001427-131/2017
Data de Instauração: 17/04/2017
Fundamento Legal: Art. 8º, § 1º, da Lei nº 7.347, de 24.07.1985
e art.26, I, b, da Lei nº 8.625, de 12.02.1993.
Objeto: Apurar a suposta omissão do Poder Público, no que
diz respeito à implementação de ações voltadas à obtenção de
moradia digna, bem como de medidas necessárias à promoção
do saneamento básico em locais identifi cados como área de risco
nos Distritos de Icoaraci e Outeiro.
SINARA LOPES LIMA DE BRUYNE, Promotora de Justiça titular
da 2ª Promotoria de Justiça Cível e de Defesa Comunitária e
Cidadania de Icoaraci

Protocolo: 186718

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 077/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2017
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, no uso de suas atribuições
legais, comunicar aos interessados: Referente à “AQUISIÇÃO DE
PATRULHA AGRICOLA” (2 TRATORES E 4 GRADE ARADORA COM
DISCO), REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE CONVÊNIO
Nº 832794/2016 que entre si celebram a UNIÃO FEDERAL
por intermédio do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO, representado pela CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, Processo nº 3675.1033240-30/2016. Homologou
o presente certame a empresa AGROMAX EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA. CNPJ nº 10.627.815/0001-59 no valor global
de R$ 361.980,00 (Trezentos e sessenta e um mil novecentos e
oitenta reais). Autoridade Homologadora: Carlo Iavé Furtado de
Araújo - Prefeito Municipal - Redenção - PA; 29 de maio de 2017.

Protocolo: 187083

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
IZABEL DO PARÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 02/2017-PMSIP
Objeto: Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTONIO
LEMOS: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ nº. 14.045.720/0001-88 para o item: 01.
Valor global R$ 96.311,30; Data da homologação 05/04/2017.
Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal de
Santa Izabel do Pará.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 30/2017
CARTA CONVITE Nº 02/2017-PMSIP

Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ANTONIO LEMOS:
TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita

no CNPJ nº. 14.045.720/0001-88 para o item: 01. Valor
global R$ 96.311,30; Vigência: 05/04/2017 até 05/05/2017.
Ordenador: Evandro Barros Watanabe. Prefeito Municipal de
Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 187084

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 002/2017-PMSIP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE SANTA
IZABEL DO PARÁ - PA
SESSÃO PÚBLICA: 20/06/2017 às 15:00, horário de Brasília.
Edital disponível: na sala da comissão permanente
de licitação do município de santa Izabel-Pa,
Localizada, na avenida barão do rio branco, nº 1060, bairro centro.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.
André Queiroz Rabelo CPL/PMSIP

Protocolo: 187085

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
011/2017-SEMSA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos das unidades básicas
e saúde. Data de Abertura: 16/06/2017 às 09:00h, na SEMGOF.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017-SEMSA. Objeto: Prestação
de serviços funerários na capital do Estado (Belém - Pará),
com fornecimento de material (urnas), serviços de preparação
do corpo e translado para á cidade de Santarém/Pa. Data
de Abertura: 16/06/2017 às 11:30h, na SEMGOF. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2017-SEMTUR. Objeto: Locação de veículos
leves, permanentes e eventuais para atender as necessidades da
SEMTUR. Data de Abertura: 16/06/2017 às 14h00, na SEMGOF.
Os Editais poderão ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Gledson Esmilly Sousa Bentes
 Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 187086

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS, tipo menor
preço. Abertura às 10:00 horas do dia 21/06/2017, .Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para execução de Escolas
na Zona Rural do Município de Bagre., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da Fundo Municipal de Educação. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na AV Barao do Rio Branco, 658 - Centro,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Edmundo do Socorro Pereira Santana
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 187064

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2017
O Município de Bannach comunicar aos interessados, que realizará
no dia 14/06/2017 às 09h00min (horário local), licitação sob
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017, tipo menor preço
por ITEM, objeto: aquisição de recargas de oxigênio medicinal para
uso no Hospital Municipal e oxigênio industrial para uso na ofi cina
mecânica da Secretaria Municipal de Obras.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2017
O Município de Bannach comunicar aos interessados, que
realizará no dia 14/06/2017 às 14h00min (horário local), licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017, tipo